OPONTIE P · F ·
SOROR

Broccoli p. 383.

4825 [= 4018] Teani *nel cortile della casa Bolvin*.

PACCIA cet.

Broccoli p. 383.

4826 [= 4019] Teani *nella masseria detta Concordia di S. Paride*.

VRSIDIA cet.

Broccoli p. 383.

4827 [= 4020] Teani *nella masseria dei Sig. Nobile detta Gradavola*.

M · LELIO cet.
figura viri figura feminae

Broccoli p. 383.

Inscriptionum 4823—4827 Broccoli prima quaeque verba cum suis animadversionibus edidit, ipsas non protulit.

4828 Teani.

† HIC REQUIESCIT DOMITIA
CIVES ROMANA QVE VIXIT
ANN · PL · MN XXXII
DPS IN FC · SVB ID · APRILLIVM
5 DECIES · FC · BASILI IVN · VC p. C. 551
CONS IND XIII

Ex codice de Pretis Borghesi in fastis a. 551.

LIX. RVFRAE (ad Presenzano).

Tria oppida, Livius ad a. u. c. 428 ait (8, 25) in narratione ceteroquin suspecta (v. vol. IX p. 214), *in potestatem venerunt Allifae Califae Rufrium*. Secundum nomen quo pertineat ignoratur et videtur corruptum esse; ab Allifis autem cum testibus titulis infra relatis Rufrae vicus non ita longe distet, hunc probabile est a Livio intellegi, sive annales ut alibi passim vicos captos ita hunc quoque male inter populos devictos rettulerunt, sive Rufranorum res publica eo tempore sublata est. *Rufras* quas Vergilius Aen. 7, 739 una cum Nuceria et Abella commemorat eumque imitatus Silius 8, 568 una cum Caudio et Aesernia, scholia autem ad illum locum castellum Campaniae esse scribunt a Samnitibus conditum, recte eodem referemus, item quod Cato (135, 2;

cf. c. 22 fin.) *trapeti*, inquit, *Pompeis, Nolae, ad Rufri maceriam* (vel *macerias*) *optime emuntur*. Nomen servavit ecclesia S. Felicis a Rufo inter Presenzanum et Toram, ad quam conspicua monumenta eruderata sunt, in his bases statuarum positarum Augusto et Agrippae post pugnam Actiacam a vicinis Rufranis n. 4830. 4831, item tertia n. 4833 dedicata propter aquam Iuliam eo deductam. Rufrani cum adiungant 'quorum aedificia sunt', hoc videntur dicere se licet vicanos rem publicam habere et praedia quasi publica. Quo territorio pagus is comprehensus fuerit, nescio; putaverim tamen rectius ad Venafrum eum referri quam ad Teanum.